

### Avu: Vejledende karakterbeskrivelse

(jf. bekendtgørelse nr. 262 af 20. marts 2007 om karakterskala og anden bedømmelse)

#### 4.4.4 Dansk som andetsprog, niveau G, Mundtlig prøve

Karakter	Betegnelse	Beskrivelse
12	Karakteren 12 gives for den <b>fremragende præstation</b> , der demonstrerer udtømmende opfyldelse af fagets mål, med ingen eller få uvæsentlige mangler	<p>Oplægget er kort, præcist og veldisponeret, og præstationen demonstrerer klart eksaminandens færdigheder i sikkert og selvstændigt at redegøre for tekstens (teksternes) indhold, form, genretræk og med tydeligt fokus. I oplæg og samtale formulerer eksaminanden sig forståeligt og sammenhængende og begrunder sikkert og overbevisende synspunkter på en forståelig måde.</p> <p>Eksaminanden anvender sikkert og selvstændigt hensigtsmæssige danskfaglige begreber på den eller de tildelte tekster.</p>
7	Karakteren 7 gives for den <b>gode præstation</b> , der demonstrerer opfyldelse af fagets mål, med en del mangler	<p>Oplægget er i nogen grad præcist og veldisponeret, og præstationen demonstrerer overvejende godt eksaminandens færdigheder i at redegøre for tekstens (teksternes) indhold, form, genretræk og med et tydeligt fokus. I oplæg og samtale formulerer eksaminanden sig overvejende forståeligt og sammenhængende og begrunder rimelig sikkert synspunkter på en forståelig måde.</p> <p>Eksaminanden anvender rimelig sikkert hensigtsmæssige danskfaglige begreber på den eller de tildelte tekster.</p>
02	Karakteren 02 gives for den <b>tilstrækkelige præstation</b> , der demonstrerer den minimalt acceptable grad af opfyldelse af fagets mål	<p>Oplægget er i mindre grad sammenhængende, og præstationen demonstrerer eksaminandens færdigheder i at redegøre for tekstens (teksternes) indhold, form, genretræk og med tydeligt fokus som netop tilstrækkelig. I oplæg og samtale formulerer eksaminanden sig usikkert, mindre forståeligt og begrunder usikkert synspunkter.</p> <p>Eksaminanden anvender i begrænset, men netop acceptabelt omfang hensigtsmæssige danskfaglige begreber på den eller de tildelte tekster.</p>